¶ Sed scire autem z difficillima sunt ea hominibus ad cognoscendum que maxime sunt vniuersalia: nāz a sensibus sūt remotissima. **Tex. ij.**

¶ Questio .XXIII.

¶ **Veritur** utrum methaphisica sit difficilis z vñ nō. qm̄

b ij

dicit phis p phisicoz q cofusa sunt nobis magis nota. cu ergo methaphisica sit de maxime pfusis z de maxie cob^o. v^z q ista scia no sit de difficilimis. C^o dicit phis q p^o numeru orbium sumit numer^o intelligetiaz qm cuilibet orbi corrider suos p^o motor qui est itelligetia. z id fm num orbium ponit phis numeru itelligetiaru. cu g sensibilia sint mlto pl^o q^o orbes erut et mlto pl^o itelligetiaz. g maior ps hui^o scie erit de sensibilib^o. cu g sensibilia sint facilia ad cognoscendu v^z q ista scia no sit difficilis. C^o ista scia est de deo z de substatijs separatis que sut pn^a. cu ergo sic dicit phis no credam^o qonib^o nisi ppter pn^a ergo pn^a sut faciliora ad cognoscendu. cu ergo ista scia sit de pncipijs v^z q ista scia no sit difficilis. C^o Ad oppo^m est phis i littera. dicit eni q cu ista scia sit de remotissimis a sensu z remotissima a sensu sint difficillime cognitionis propter hoc ista scia est difficillima.

Ad ista qone aliq sic respodet. Dicit eni ipi q aliqd est difficile duplr uel in se ul in coparatiode ad nos difficillima in se sut sicut p^o ma de q considerat methaphisicus. difficillima quo ad nos sut sube separate. Tunc dicunt ipsi q ista scia e difficillima. tu qz est de difficillimis i se tu: qz est de difficillimis i coparatiode q ad nos. est eni methaphisica de difficillimis in se rone pme maie de qua psiderat methaphisic^o. est et de difficillimis quo ad nos rone dei z subaru sepatay de qb^o considerat z sic dicit q ista scia e difficilis. C^o Sine dubio sic isti arguunt q sit difficilis. ita contigit arguere q sit facilis qz est de facillimis in se z i coparatiode quo ad nos ista scia est de deo z de substatijs separatis. q sut itelligibiles in actu: z id quatu in se est tales sube sut faciles ad agnoscendu. Est etiaz ista scia de sensibilibus q sut nobis nota. z id sicut contigit argue q sit de difficillimis quo ad illg duo. sic everso p^o git argue q sit de facillimis in se qz est de deo z separatis sbijs z q ad nos qz sut de sensibilib^o q sunt nobis nota: id talis via no ualet. C^o Id est alr dice d^o q si nos uolum^o inuestigare difficultate hui^o scie debem^o inuestigare i coparatiode q ad nos. Un dicit phis q ista scia est difficilis per coparatiode ad cognitione hoiez. qz ea q psiderat no sut facilia hoib^o: qz considerat ea que sut difficillime cognitionis p coparatiode ad hoies: z pp hoc dicendu est q duplex est cognitio in hoie. s. sensitua z intellectiua. C^o Cognitio sensitua ordinat ad itellectiua. Sic aut ita est: q ista scia est difficilis i coparatiode ad nos qz est de his q cognitione sensitua z itellectiua excellit. Cui^o declaratio e: oes sensus no cognoscit nisi accis z p^o q illesensus e magis ul min^o ordinat^o fm hoc cognoscit magis uel min^o accis exrepli gratia. Sensus exterior no cogscit nisi qlita te sic patet de oib^o. Un qle e qsi obiectu sensus exterioris. Sensus iterior cognoscit quatum: bñ eni ho pot imaginari aliqd quatu sic circulu: no imaginado ipz coloratu. Un q^o tu e qsi obiectu sensus iterioris: ita q cognitio sensitua no se extedit ultra qle z quatu: z si e aliqs sensus q cognoscat oia idiuidua pdicameto^o h est qsi quodam o p accis uel qz cognoscit ea i coparatiode ad op^o. ut extimatiua brutoz. ul iquatu roborat p itellectu ut extimatiua hoiez. Tu ergo ista scia sit de naturis z qd dicitatib^o ipaz reru que qde trascidunt cognitionez sensitua: ista scia erit difficilis q ad nos qz e de his